
1月4日（水曜日）【事務初め式】

新年あけましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願いします。
令和5年事務初め式を行いました。本年は久留米市の将来の発展に向け、着実に前進する年にしたい

と考えています。

（写真 事務初め式の様子）



1月4日（水曜日）【表敬訪問 株式会社アクセルスターズ様】

東京大学大学院医学系研究科の上田教授が、睡眠検診の機器の開発のために久留米にて創業された企
業、株式会社アクセルスターズ様がお越しになりました。

（写真 株式会社アクセルスターズの皆様との記念撮影）



1月4日（水曜日）【新年賀詞交換会】

3年ぶりとなる、令和5年新年賀詞交換会を開催しました。市内を中心とした企業や団体など各分野か
ら約550人の皆様にご参加いただき、年頭にあたっての初顔合わせや情報交換が行われました。催しで
は、久留米ふるさと大使の「九州男児新鮮組」の皆様によるブレイクダンスを披露していただきました。

（写真 令和5年新年賀詞交換会の様子）



1月5日（木曜日）【初せり式】

青果や鮮魚の流通拠点である久留米市中央卸売市場で初せり式に出席しました。市場の活気とともに、
新鮮な食材が皆様のもとへ届くことを嬉しく思います。

（写真 初せり式で挨拶する様子）



1月5日（木曜日）【久留米広域市町村圏事務組合 事務初め式及び職員表彰式】

久留米広域市町村圏事務組合の事務初め式及び職員表彰式を行い、7名の職員を表彰致しました。市
民の安全・安心を守るため、最前線で昼夜を問わず職務に従事いただき深く感謝申し上げます。

（写真 事務初め式及び職員表彰式で記念撮影する様子）



1月5日（木曜日）【表敬訪問 北海道日本ハムファイターズ 古川裕大様】

久留米商業高等学校卒業生でプロ野球北海道日本ハムファイターズに所属の古川裕大(ふるかわ ゆう
だい)選手がお越しになり、今シーズンの抱負を語っていただきました。昨シーズンは36試合に出場さ
れ、８月には捕手としてコディ・ポンセ投手のノーヒット・ノーラン達成に貢献されました。古川選手
の活躍が久留米市民を元気にすることを確信しております。

（写真 古川選手(写真中央)との記念撮影）



1月6日（金曜日）【久留米市新春意見交換会】

記者クラブの皆様と意見交換会を行い、令和4年の振り返りや令和5年の重点政策や市の将来像等につ
いてインタビューに応じました。

（写真 新春意見交換会の様子）



1月7日（土曜日）【鬼夜】

日本三大火祭りの一つで、国の重要無形民俗文化財に指定されている大善寺玉垂宮の鬼夜が開催され
ました。3年ぶりに、燃えさかる巨大なたいまつの引き回しが行われ夜空を照らしました。境内には市
内外から多くの観覧者が訪れました。

（写真 鬼夜の様子）



1月8日（日曜日）【成人式 はたちのつどい】

ホテルニュープラザで開催された「西国分校区成人式 はたちのつどい」に出席致しました。「はた
ち」の門出を迎えられた皆様は久留米市内で3028人です。これから皆様が、自主自立の精神をもって、
希望あふれる未来を切り開かれることを心から期待します。

（写真 成人式 はたちのつどいの様子）



1月9日（月曜日）【消防出初式】

久留米市消防出初式を開催しました。参加された消防団の皆様の引き締まった表情や規律ある動作を
拝見し大変頼もしく思っております。安全で安心な久留米市民の暮らしを守る、消防防災関係者の皆様
に深く感謝致します。

（写真 消防出初式の様子）


